Договор
об оказании услуг № Ш-___

г. Москва                                        			«01» февраля 2024 г.

	Автономная некоммерческая организация Дополнительного Образования «Спортивная школа по хоккею «Динамо» имени Аркадия Ивановича Чернышева», именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Сафронова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________ (мать),
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем – Заказчик, действующий в интересах
[bookmark: _Hlk144981105]_________________________ г.р.,
(фамилия, имя, отчество и дата рождения ребенка)
именуемого в дальнейшем Спортсмен, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
             1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по организации и проведению занятий Спортсмена в спортивно-оздоровительной группе АНО ДО «СШ по хоккею «Динамо» им. А.И. Чернышева» (далее – спортивно-оздоровительная группа).
Занятия в спортивно-оздоровительной группе проводятся по адресу: г. Москва, ул. Юрия Никулина д. 3 (ул. Летная вл. 73) в период с «» _______ 2024г. по «31» мая 2024г.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1. Зачислить __________________ г.р.,
(фамилия, имя, отчество и дата рождения ребенка)
выполнившего установленные условия приема в АНО ДО «СШ по хоккею «Динамо» им. А.И. Чернышева».
2.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с тренировочным планом, годовым календарным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем. Тренировочный план состоит из недельных микроциклов, которые в обязательном порядке, включают в себя 4 часа занятия по специальной технической подготовке на льду.
Комплектовать группы по количеству занимающихся, утвержденному в Положении АНО ДО «СШ по хоккею «Динамо» им. А.И. Чернышева».
2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к тренировочному процессу.
2.4. Проявлять уважение к личности Спортсмена, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Спортсмена с учетом его индивидуальных особенностей.
2.5. Сохранить место за Спортсменом в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (с предоставлением подтверждающих документов).
2.6.В случае заболевания Спортсмена (по заключению учреждений здравоохранения, либо медицинского персонала Исполнителя) освободить его от занятий.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Страховать жизнь и здоровье Спортсмена на весь период занятий в спортивно-оздоровительной группе.
3.3. При зачислении Спортсмена в спортивно-оздоровительную группу и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, в том числе результаты медицинских обследований, подтверждающих допуск Спортсмена к прохождению спортивной подготовки.
3.4. Незамедлительно сообщать представителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.5. Извещать тренера об уважительных причинах отсутствия Спортсмена на занятиях.
3.6. По просьбе Исполнителя осуществлять явку в АНО ДО «СШ по хоккею «Динамо» им. А.И. Чернышева» при наличии претензий Исполнителя к поведению Спортсмена или его отношению к тренировочному процессу.
3.7. Проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.8. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.9. Обеспечить за свой счет необходимую экипировку для проведения учебно-тренировочных занятий (форма Спортсмена должна быть в цветовой гамме «Динамо» – белая/синяя).
3.10. Обеспечить посещение Спортсменом занятий согласно расписанию. На территорию проведения тренировочного процесса Заказчик не допускается.
3.11. Не допускать вмешательства во внутреннюю деятельность Исполнителя, связанную с организацией и проведением тренировочного процесса, в частности, в построение, содержание и проведение тренировочных занятий, в том числе, в порядок отбора и формирования состава тренировочной группы и играющего состава.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик и/или Спортсмен в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором.
4.2. Исполнитель вправе предоставить возможность приобретения «мягкой формы» с символикой АНО ДО «СШ по хоккею «Динамо» им. А.И. Чернышева» со скидкой 50% от стоимости, указанной в спецификации к договору поставки.
4.3. Заказчик вправе:
· получать полную и достоверную информацию об оценке умений, иных достижениях Спортсмена, а также о критериях этой оценки;
· принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и прочих мероприятиях, организованных Исполнителем.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Стоимость услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, составляет 15 000,00 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 20% в месяц.
5.2. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком, не позднее 30 числа предшествующего месяца.
5.3. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств по реквизитам Исполнителя, указанным в настоящем договоре.
5.4. В случае задержки оплаты более чем на 3 (три) рабочих дня, Исполнитель вправе не допускать Спортсмена на занятия, а в случае задержки оплаты более чем на 5 (пять) рабочих дней, расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
5.5. В случае пропуска Спортсменом занятий в спортивно-оздоровительной группе, денежные средства, уплаченные Заказчиком за услуги, оказываемые Исполнителем по настоящему договору, не возвращаются независимо от наличия/отсутствия уважительной причины пропуска занятий.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке без объяснения причин.
6.4. Исполнитель вправе расторгнуть договор в случае неоднократного нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг, предусмотренных п. 5.2, 5.4 договора.
6.5. Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае:
     6.5.1. Выявления недостоверности сведений о состоянии здоровья Спортсмена;
     6.5.2. Нарушения спортивной этики;
     6.5.3. Пропуска более 40% учебно-тренировочных занятий в течение месяца без уважительных причин;
     6.5.4. Получения Спортсменом аналогичных услуг по спортивной подготовке в другом учреждении;
     6.5.5. Нарушения Заказчиком обязательств, предусмотренных в п. 3.11 настоящего договора;
     6.5.6. Принятия решения тренером (экспертной комиссией) о несоответствии антропометрических или индивидуальных особенностей и физических способностей Спортсмена для занятий избранным видом спорта (хоккеем), также в случае плохой обучаемости и успеваемости.
6.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

8.ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
8.1. Под персональными данными по настоящему договору понимается любая информация, относящаяся прямо или косвенно к Заказчику, Спортсмену.
8.2. Заказчик, Спортсмен обязаны по требованию Исполнителя предоставить необходимые для исполнения договора персональные данные.
8.3. Исполнитель вправе без соответствующего согласия Заказчика, Спортсмена осуществлять обработку персональных данных в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, локальными актами Исполнителя.
8.4. Исполнитель при обработке персональных данных обязан принимать необходимые правовые, организационные и технические меры или обеспечить их принятие для защиты персональных данных от неправомерного или случайного допуска к ним, уничтожения, изменения, блокировки, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.
8.5. Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-Ф3 «О персональных данных» Заказчик, Спортсмен путем подписания настоящего договора выражают согласие на обработку Исполнителем персональных данных Заказчика, Спортсмена в целях реализации положений договора. Согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
8.6. Перечень персональных данных, на обработку которых Заказчик, Спортсмен дают согласие:
- фамилия, имя, отчество Заказчика и Спортсмена;
- дата и место рождения Спортсмена;
- данные свидетельства о рождении Спортсмена и паспортные данные Заказчика;
- данные страхового номера обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) Спортсмена;
- данные места регистрации (места пребывания), контактные телефоны, адрес электронной почты Заказчика и Спортсмена;
- результаты выступлений Спортсмена на спортивных соревнованиях;
- результаты индивидуальных испытаний Спортсмена и сведения медицинского заключения о допуске Спортсмена к прохождению спортивной подготовки;
- фото и видеоматериалы.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор вступает в силу с «__» _____ 2024г. и действует по «31» мая 2024г.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

АНО ДО «Спортивная школа по хоккею «ДИНАМО» им. А.И. Чернышева»
Юридический адрес: 125167, Москва, Ленинградский пр-т, д. 36 стр. 21
ИНН 7714445960/ КПП 771401001
ОГРН 1197700008440
Р/с 40703810925100000019
К/с 30101810145250000411
в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
БИК 044525411
Тел. __________________

Директор

_____________________________/ А.Н. Сафронов/
М.П.
	ЗАКАЗЧИК

______________________________________________
Паспорт: ____________________ выдан _____________________________________________
Адрес: ____________________________________________
 ________________________________________________
Свидетельство о рождении: ______________ выдан: _______________________________________

[bookmark: _GoBack]___________________________ / _______________/

________________________________ 3_______________________________